
UCHWAŁA NR XXXVIII/279/2017
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 17 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 206 ust. 1 - 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) Rada Gminy Wińsko uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wińsko,
 a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wińsko, a także inne 
organy, na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały;

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Wińsko klas dotychczasowego publicznego gimnazjum prowadzonych 
w szkołach podstawowych oraz granice obwodów klas dotychczasowego publicznego gimnazjum 
prowadzonych przez Gminę Wińsko na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi 
załącznik  nr 2 do niniejszej uchwały;

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wińsko, a także 
granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wińsko, a także 
inne organy, od dnia 1 września 2019, który stanowi załącznik nr  3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II z siedzibą w Wińsku, wchodzące w skład Zespołu Szkół 
Publicznych w Wińsku włącza się do Szkoły Podstawowej w Wińsku w  Zespole Szkół Publicznych w Wińsku na 
następujących  warunkach:

1) Szkoła Podstawowa w Wińsku w Zespole Szkół Publicznych w Wińsku rozpocznie działalność z dniem 
1 września 2017r.

2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej w Wińsku w Zespole Szkół Publicznych
w Wińsku rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018.

3) Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wińsku  zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r.

§ 3. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Wińsko, pl. Wolności 2, 56-160 Wińsko, a także  na stronie  Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Wińsko.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: F3EAE26E-2B98-4BB7-B03D-DDD0A39F6208. Uchwalony Strona 1



 

 

 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez  

Gminę Wińsko, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Wińsko, a także inne organy, na okres od dnia 

1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby 

szkoły, adresy 

ewentualnych 

innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 

wychowawczych  

i opiekuńczych 

 

Granice obwodu szkoły na: 

Rok szkolny  

2017/2018 

Rok szkolny  

2018/2019 

1. 

Szkoła 

Podstawowa 

w Wińsku 

w Zespole Szkół 

Publicznych 

w Wińsku 

 

Wińsko 

ul. Nowa 2 

56-160 Wińsko 

 

Baszyn 

Białawy 

Białawy Małe 

Białków 

Boraszyce Małe 

Boraszyce Wielkie 

Brzózka  

Chwałkowice  

Domanice 

Grzeszyn 

Jakubikowice 

Kleszczowice 

Kozowo 

Łazy 

Morzyna  

Mysłoszów 

Naroków 

Piskorzyna  

Rogów Wołowski 

Rogówek  

Rudawa 

Słup  

Smogorzów Wielki 

Smogorzówek  

Stryjno  

Węglewo  

Węgrzce 

Wińsko 

Wrzeszów 

 

 

Baszyn 

Białawy 

Białawy Małe 

Białków 

Boraszyce Małe 

Boraszyce Wielkie 

Brzózka  

Chwałkowice 

Domanice 

Grzeszyn 

Jakubikowice 

Kleszczowice  

Kozowo 

Łazy 

Morzyna  

Mysłoszów 

Naroków 

Piskorzyna  

Rogów Wołowski 

Rogówek  

Rudawa 

Słup  

Smogorzów Wielki 

Smogorzówek  

Stryjno  

Węglewo  

Węgrzce 

Wińsko 

Wrzeszów 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVIII/279/2017

Rady Gminy Wińsko

z dnia 17 lutego 2017 r.

Id: F3EAE26E-2B98-4BB7-B03D-DDD0A39F6208. Uchwalony Strona 2



2. 

 

Szkoła 

Podstawowa im. 

Św. Mikołaja              

z Miry 

w Krzelowie 

 

Krzelów 125 

56-160 Wińsko 

Budków 

Buszkowice Małe  

Dąbie 

Gryżyce 

Konary 

Krzelów  

Młoty 

Moczydlnica Klasztorna 

Rajczyn  

Wyszęcice 

Budków 

Buszkowice Małe 

Dąbie 

Gryżyce  

Konary 

Krzelów 

Młoty 

Moczydlnica Klasztorna 

Rajczyn 

Wyszęcice 

3.  

Szkoła 

Podstawowa im. 

Jana Markiewicza 

w Orzeszkowie 

 

Orzeszków 9 

56-160 Wińsko 

Iwno   

Małowice 

Orzeszków 

Przyborów 

Iwno   

Małowice 

Orzeszków 

Przyborów 

4.  

Publiczna Szkoła 

Podstawowa 

Fundacji 

„Elementarz” 

im. Jana Adama 

de Garnier 

w Głębowicach 

 

Głębowice 10 

56-160 Wińsko 

Aleksandrowice 

Białawy Wielkie 

Czaplice  

Głębowice 

Staszowice 

Trzcinica Wołowska 

Turzany 

Aleksandrowice 

Białawy Wielkie 

Czaplice  

Głębowice 

Staszowice 

Trzcinica Wołowska 

Turzany 

 

 

 

Id: F3EAE26E-2B98-4BB7-B03D-DDD0A39F6208. Uchwalony Strona 3



 
 
 

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Wińsko klas dotychczasowego 

publicznego gimnazjum prowadzonych w szkołach podstawowych oraz 

granice obwodów klas dotychczasowego gimnazjum  

od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby 

szkoły, adresy 

ewentualnych 

innych 

lokalizacji 

prowadzenia 

zajęć 

dydaktycznych, 

wychowawczych  

i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na: 

Rok szkolny  

2017/2018 

Rok szkolny  

2018/2019 

1. 

klasy 

Publicznego 

Gimnazjum 

im. Jana Pawła 

II 

w Wińsku 

prowadzone 

w Szkole 

Podstawowej 

w Wińsku 

w Zespole Szkół 

Publicznych 

w Wińsku 

 

Wińsko 

ul. Nowa 2 

56-160 Wińsko 

 

Aleksandrowice  

Baszyn 

Białawy 

Białawy Małe 

Białawy Wielkie 

Białków 

Boraszyce Małe 

Boraszyce Wielkie 

Brzózka  

Budków 

Buszkowice Małe  

Chwałkowice  

Czaplice 

Dąbie 

Domanice 

Głębowice 

Gryżyce 

Grzeszyn 

Iwno 

Jakubikowice 

Kleszczowice  

Konary 

Kozowo 

Krzelów 

Łazy 

Małowice 

Młoty 

Moczydlnica Klasztorna  

Morzyna  

Mysłoszów 

 

Aleksandrowice  

Baszyn 

Białawy 

Białawy Małe 

Białawy Wielkie 

Białków 

Boraszyce Małe Boraszyce 

Wielkie 

Brzózka  

Budków 

Buszkowice Małe  

Chwałkowice  

Czaplice 

Dąbie 

Domanice 

Głębowice 

Gryżyce 

Grzeszyn 

Iwno 

Jakubikowice  

Kleszczowice  

Konary 

Kozowo 

Krzelów 

Łazy 

Małowice 

Młoty 

Moczydlnica Klasztorna  

Morzyna  

Mysłoszów 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVIII/279/2017

Rady Gminy Wińsko

z dnia 17 lutego 2017 r.

Id: F3EAE26E-2B98-4BB7-B03D-DDD0A39F6208. Uchwalony Strona 4



Naroków 

Orzeszków 

Piskorzyna  

Przyborów 

Rajczyn 

Rogów Wołowski 

Rogówek  

Rudawa 

Słup  

Smogorzów Wielki 

Smogorzówek  

Staszowice 

Stryjno  

Trzcinica Wołowska 

Turzany 

Węglewo  

Węgrzce 

Wińsko 

Wrzeszów 

Wyszęcice 

 

Naroków 

Orzeszków 

Piskorzyna  

Przyborów 

Rajczyn 

Rogów Wołowski 

Rogówek  

Rudawa 

Słup  

Smogorzów Wielki 

Smogorzówek  

Staszowice 

Stryjno  

Trzcinica Wołowska 

Turzany 

Węglewo  

Węgrzce 

Wińsko 

Wrzeszów 

Wyszęcice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: F3EAE26E-2B98-4BB7-B03D-DDD0A39F6208. Uchwalony Strona 5



 

 

 

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Wińsko, a także granice obwodów publicznych 

ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wińsko,  

a także inne organy, od dnia 1 września 2019 r. 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, adresy 

ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 

wychowawczych  

i opiekuńczych 

 

Projekt granic obwodu szkoły 

od dnia 1 września 2019r.  

1. 

Szkoła Podstawowa 

w Wińsku 

w Zespole Szkół 

Publicznych 

w Wińsku 

 

Wińsko 

ul. Nowa 2 

56-160 Wińsko 

 

Baszyn 

Białawy 

Białawy Małe 

Białków 

Boraszyce Małe  

Boraszyce Wielkie 

Brzózka  

Chwałkowice  

Domanice 

Grzeszyn 

Jakubikowice 

Kleszczowice 

Kozowo 

Łazy 

Morzyna  

Mysłoszów 

Naroków 

Piskorzyna  

Rogów Wołowski 

Rogówek  

Rudawa 

Słup  

Smogorzów Wielki  

Smogorzówek  

Stryjno  

Węglewo  

Węgrzce 

Wińsko 

Wrzeszów 

2. 

 

Szkoła Podstawowa 

im. Św. Mikołaja              

z Miry 

w Krzelowie 

 

Krzelów 125 

56-160 Wińsko 

Budków 

Buszkowice Małe  

Dąbie 

Gryżyce 

Konary 

Krzelów  

Młoty 

Moczydlnica Klasztorna 

Rajczyn  

Wyszęcice 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVIII/279/2017

Rady Gminy Wińsko

z dnia 17 lutego 2017 r.

Id: F3EAE26E-2B98-4BB7-B03D-DDD0A39F6208. Uchwalony Strona 6



3.  

Szkoła Podstawowa im. 

Jana Markiewicza w 

Orzeszkowie 

 

 

Orzeszków 9 

56-160 Wińsko 

Iwno   

Małowice 

Orzeszków 

Przyborów 

4. 

 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa Fundacji 

„Elementarz” 

im. Jana Adama 

de Garnier 

w Głębowicach 

Głębowice 10 

56-160 Wińsko 

 

Aleksandrowice  

Białawy Wielkie 

Czaplice  

Głębowice 

Staszowice 

Trzcinica Wołowska 

 Turzany 

 

 

 

 

 

Id: F3EAE26E-2B98-4BB7-B03D-DDD0A39F6208. Uchwalony Strona 7



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 206 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. przepisy wprowadzające ustawę –

Prawo oświatowe (Dz. U. z dnia 11 stycznia 2017 r. poz. 60), Rada Gminy Wińsko jest

zobowiązana do podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych

i gimnazjów, funkcjonujących na terenie Gminy Wińsko, do nowego ustroju szkolnego. Podjęta

uchwała zostanie przekazana do zaopiniowania Dolnośląskiemu Kuratorowi Oświaty oraz

związkom zawodowym.

Zgodnie z przepisami prawa, uchwała szczegółowo musi określać:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wińsko oraz inne

organy, a także granice ich obwodów w okresie od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia

2019 r.,

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Wińsko klas dotychczasowego publicznego

gimnazjum prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice ich obwodów

w okresie od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.,

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez

Gminę Wińsko oraz inne organy, a także granice ich obwodów od dnia 1 września 2019 r.

Plan wdrożenia reformy edukacji w Gminie Wińsko zakłada płynne przejście

z obecnego systemu 6-letnich szkół podstawowych oraz 3-letnich gimnazjów w system 8-letnich

szkół podstawowych. W okresie przejściowym, na skutek włączenia, uczniom klas

dotychczasowego Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wińsku zostanie zapewnione

kształcenie w tych samych budynkach szkolnych, w Zespole Szkół Publicznych w Wińsku.

Efektem końcowym reformy będzie funkcjonowanie:

· Zespołu Szkół Publicznych w Wińsku, w skład którego będą wchodzić 8 letnia Szkoła

Podstawowa w Wińsku i Przedszkole Samorządowe w Wińsku;

· 8 letnia Szkoła Podstawowa im. Jana Markiewicza w Orzeszkowie;

· 8 letnia Szkoła Podstawowa im. Świętego Mikołaja z Miry w Krzelowie;

· 8 letnia Publiczna Szkoła Podstawowa Fundacji Elementarz im. Jana Adama de Garnier

w Głębowicach.

Dotychczasowe granice obwodów szkół zostają zachowane i nie ulegają żadnym

modyfikacjom, co ma duże znaczenie dla sprawnego przeprowadzenia reformy oświaty

w Gminie Wińsko. Z przeprowadzonej analizy wynika, że szkoły podstawowe są przygotowane na

przyjęcie dodatkowych uczniów z klas VII i VIII. Liczba dzieci urodzonych w Gminie Wińsko

Id: F3EAE26E-2B98-4BB7-B03D-DDD0A39F6208. Uchwalony Strona 1



w ostatnich latach systematycznie spada, co można dostrzec w poniżej zaprezentowanym

zestawieniu danych zawartych w systemie ewidencji ludności według stanu na dzień 27.01.2017r.:

2011 2012 2013 2014 2015 2016

89 75 81 77 66 55

Reforma oświaty, nie wprowadzi również zmian w zakresie zmiany sieci publicznych

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych. W Gminie Wińsko od 1

września 2017r. nadal będą funkcjonować następujące miejsca realizacji wychowania

przedszkolnego:

l.p. Nazwa i adres

- przedszkola/

- oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej/

prowadzonych przez gminę oraz inne organy

Liczba
istniejących
miejsc

Obecna liczba
dzieci
korzystających

1. Przedszkole Samorządowe w Wińsku 150 130

2.

Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej

im. Jana Markiewicza

w Orzeszkowie

50 35

3.

Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej

im. Świętego Mikołaja

z Miry w Krzelowie

50 46

4.

Oddział przedszkolny w Publicznej Szkole Podstawowej

Fundacji Elementarz

im. Jana Adama de Garnier w Głębowicach

25 7

5.
Niepubliczne Przedszkole Fundacji Elementarz

w Głębowicach
25 18

OGÓŁEM 300 236

Liczba wszystkich dzieci korzystających z wychowania przedszkolnego według danych

z Sytemu Informacji Oświatowej na dzień 30 września 2016r. wynosiła 234. Od 1 września 2017r.

gmina zgodnie z ustawą o systemie oświaty będzie zobowiązana do zapewnienia miejsca

w przedszkolu dla wszystkich dzieci w wieku 3-5 lat, których rodzice/prawni opiekunowie

wyrażają chęć korzystania z wychowania przedszkolnego oraz dla wszystkich dzieci 6 letnich

realizujących obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego.

Id: F3EAE26E-2B98-4BB7-B03D-DDD0A39F6208. Uchwalony Strona 2



Uzyskanie pozytywnej opinii Dolnośląskiego Kuratora Oświaty na temat projektu niniejszej

uchwały pozwoli na podjęcie przez Radę Gminy Wińsko ostatecznej uchwały

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów na terenie Gminy Wińsko do

nowego ustroju szkolnego. Termin podjęcia uchwały – do 31 marca 2017 r.

Wobec powyższego wnoszę o przyjęcie projektu uchwały.

Id: F3EAE26E-2B98-4BB7-B03D-DDD0A39F6208. Uchwalony Strona 3




